Cel:ﬁ:rus

Ativo

Disponivel

Realizavel

Gestao Previdencial
Gestao Administrativa

Investimentos
Titulos Publicos
Acdes
Fundos de Investimentos
Investimentos Imobiliarios
Empréstimos
Financiamentos Imobiliarios
Deposito Judiciais/Recursais
Outros Realizaveis
Recursos a Receber - Precatorios

Permanente

7.318.079

22.013

1.019

7.295.047
4.770.682
5.847
2.011.243
63.481
10.881
133

713

9

432.058
15.290

7.381.996

22.081

1.183

7.358.732
4.763.688
5.796
2.050.046
95.068
10.788
166

713

9

432.458
13.442

Consolidado

-0,87

-0,31
-13,86

-0,87
0,15
0,88

-1,89

-33,23
0,86
-19,88

-0,09
13,75

Balancete Gerencial - Setembro/2022

Passivo

Exigivel Operacional
Recursos Antecipados
Alteragao de Beneficio - Crédito a Patrocinador
Destinagdo Superavit - Patrocinador
Destinagdo Superavit - Participante
Outros

Exigivel Contingencial

Patriménio Social

Provis6es Matematicas

Beneficios Concedidos

Beneficios a Conceder

(-) Provisdes Matematicas a Constituir
Superavit/Déficit Técnico

Reserva de Contingéncia

Reserva Especial para Revisao de Planos
Fundos

Fundo Previdencial

Fundo Administrativo

Fundo de Reserva de Garantia

Fundo de Cobertura de Financiamento Imobiliario

366.606
1.174
13.741
290.272
44.935
16.484

76.297

6.890.521
3.852.589
3.585.490
267.099
1.761.177
661.270
1.099.907
1.276.755
753.003
507.541
13.648
2.563

357.096
697
13.713
282.185
43.795
16.706

75.888

6.962.547
3.869.106
3.604.104
265.002
1.791.919
664.598
1.127.321
1.301.522
785.795
499.550
13.613
2.564

2,66
0,20
2,87
2,60
-1,33

0,54

-1,03
-0,43
-0,52

0,79
-1,72
-0,50
-2,43
-1,90
-4,17

1,60

0,26
-0,04




