







Em R\$ mil

							Em K\$ mii
Ativo				Passivo			
Descrição	30.09.2022	31.08.2022	Δ %	Descrição	30.09.2022	31.08.2022	Δ %
Disponível	55	93	-	Exigível Operacional	366.606	357.096	2,66
				Recursos Antecipados	1.174	697	-
				Alteração de Benefício - Crédito a Patrocinador	13.741	13.713	0,20
Realizável	7.318.079	7.381.996	-0,87	Destinação Superavit - Patrocinador	290.272	282.185	2,87
				Destinação Superavit - Participante	44.935	43.795	2,60
Gestão Previdencial	22.013	22.081	-0,31	Outros	16.484	16.706	-1,33
Gestão Administrativa	1.019	1.183	-13,86	Exigível Contingencial	76.297	75.888	0,54
Investimentos	7.295.047	7.358.732	-0,87	Patrimônio Social	6.890.521	6.962.547	-1,03
Títulos Públicos	4.770.682	4.763.688	0,15	Provisões Matemáticas	3.852.589	3.869.106	-0,43
Ações	5.847	5.796	0,88	Benefícios Concedidos	3.585.490	3.604.104	-0,52
Fundos de Investimentos	2.011.243	2.050.046	-1,89	Benefícios a Conceder	267.099	265.002	0,79
Investimentos Imobiliários	63.481	95.068	-33,23	(-) Provisões Matemáticas a Constituir	-	-	-
Empréstimos	10.881	10.788	0,86	Superavit/Déficit Técnico	1.761.177	1.791.919	-1,72
Financiamentos Imobiliários	133	166	-19,88	Reserva de Contingência	661.270	664.598	-0,50
Deposito Judiciais/Recursais	713	713	-	Reserva Especial para Revisão de Planos	1.099.907	1.127.321	-2,43
Outros Realizaveis	9	9	-	Fundos	1.276.755	1.301.522	-1,90
Recursos a Receber - Precatórios	432.058	432.458	-0,09	Fundo Previdencial	753.003	785.795	-4,17
Permanente	15.290	13.442	13,75	Fundo Administrativo	507.541	499.550	1,60
				Fundo de Reserva de Garantia	13.648	13.613	0,26
				Fundo de Cobertura de Financiamento Imobiliário	2.563	2.564	-0,04
Total	7.333.424	7.395.531	-0,84	Total	7.333.424	7.395.531	-0,84